Российская Федерация
Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

РЕШЕНИЕ

  	 от   29.04. 2013г.                                   №   4 – 887
                  г. Фокино

«О поддержке субъектов
 малого   и   среднего
 предпринимательства»

   В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г.  N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом  от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом городского округа «город Фокино»,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа «город Фокино», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Глава города                                                                                                             А.В. Сёмин

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              к решению  Совета народных
                                                                        депутатов города Фокино
                                                                  от 29.04. 2013г.  № 4 – 887

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа «город Фокино», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

I. Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа «город Фокино», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее соответственно - Перечень, субъекты малого и среднего предпринимательства).

2. Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе.

3. Ведение, формирование Перечня осуществляются Отделом имущественных и земельных отношений, архитектуры администрации города Фокино (далее - Отдел) по форме согласно приложению к настоящему Положению. Перечень утверждается решением Совета народных депутатов города Фокино. Сведения о заключении, расторжении, изменении договоров аренды, арендаторах муниципального имущества городского округа «город Фокино» вносятся в Перечень на основании Совета народных депутатов города Фокино.
4. Сведения, содержащиеся в Перечне, являются открытыми и общедоступными. Отдел по запросу любого субъекта малого и среднего предпринимательства, судебных и правоохранительных органов, органов государственной власти, органов местного самоуправления предоставляет без взимания платы информацию о наличии и составе муниципального имущества городского округа «город Фокино», включенного в Перечень (в форме выписки).
5. Отдел в течение десяти дней с даты принятия  решения Совета народных депутатов города Фокино об утверждении Перечня (внесении изменений) либо о заключении, расторжении, прекращении, изменении договора аренды направляет Перечень для обязательного официального опубликования в газете "Фокинский Вестник", а также размещает в сети "Интернет" на официальном сайте администрации города Фокино.

II. Порядок формирования и ведения Перечня.

6. В Перечень включаются следующие объекты, являющиеся муниципальной собственностью городского округа «город Фокино», не обремененные правами третьих лиц: здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструмент (далее - объекты).
7. Отдел на основании правоустанавливающих документов, данных реестра муниципального имущества городского округа «город Фокино» вносит в Перечень сведения о наименовании объекта, кадастровом (инвентарном) номере, площади, годе постройки (изготовления), местоположении, сведения о государственной регистрации права и иных характеристиках, необходимых для его идентификации.
В отдельную графу заносятся сведения о предоставлении объекта в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства:
- наименование, местонахождение субъекта малого и среднего предпринимательства;
- дата, номер, срок действия договора, размер арендной платы.
8. Перечень подлежит уточнению в случае гибели (порчи) объекта, необходимости включения новых объектов. При необходимости включения (исключения) объектов в Перечень (из Перечня) Отдел готовит соответствующий проект решения Совета народных депутатов города Фокино и направляет Перечень для обязательного официального опубликования в газете "Фокиский Вестник" и размещает в сети "Интернет" на официальном сайте администрации города Фокино.
9. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.
10. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, определяются отдельным положением.

Глава города								А.В. Сёмин

г. Фокино
« 29» 04. 2013г.

№  4 - 118

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
	[bookmark: Par87]
	к Положению о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского округа «город Фокино», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ФОКИНО»,
СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
В АРЕНДУ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	 N
п/п
	Наименование (с
указанием
индивидуализирующих
признаков
муниципального
имущества)
	Год выпуска,
ввода в
эксплуатацию,
приобретения
	Полное
наименование
арендатора
	Юридический
адрес
арендатора,
Ф.И.О.
руководителя,
телефон
	N и дата
договора
аренды, срок
договора,

	 1
	         2
	      3
	      4
	      5
	      6